

<b>Nazwa zajęć:</b> Finanse przedsiębiorstwa		Company Finance	
<b>Kierunek:</b> Zarządzanie			<b>Obowiązuje od roku ak.</b> 2022/2023
<b>Poziom:</b> I st. licencjacki		<b>Profil:</b> Praktyczny	
<b>Semestr:</b> 3		<b>Forma zaliczenia:</b> E - egzamin	
<b>Punkty ECTS:</b> 5		<b>Grupa zajęć:</b> Kierunkowe	
<b>Zajęcia do wyboru:</b> Nie		<b>Język zajęć:</b> polski	
Forma zajęć i liczba godzin na studiach stacjonarnych i niestacjonarnych:			
<b>Wykład</b> 30 / 16		<b>Ćwiczenia</b> 15 / 8	
			<b>Suma godzin:</b> 45 / 24
<b>Specjalność:</b>			
<b>Nazwiska osób odpowiedzialnych za zajęcia:</b> dr hab. Tomasz Cikirko; dr Leszek Pruszkowski			
<b>Opis zajęć:</b> Celem przedmiotu jest wprowadzenie studenta w zagadnienia związane z finansami przedsiębiorstw. W ramach przedmiotu są omawiane zagadnienia związane z zależnościami między sferą realną a sferą finansową i uwarunkowania sytuacji finansowej przedsiębiorstw. Studenci uczą się czytać sprawozdania finansowe i oceniać sytuację finansową przedsiębiorstw. Charakteryzowane są aktywa przedsiębiorstw i źródła ich finansowania w tym między innymi kredyty, pożyczki, leasing i faktoring.			
<b>Cele dydaktyczne:</b>			
Zapoznanie studentów z podstawami teorii i praktyki finansów przedsiębiorstwa			
Przedstawienie sposobu, w jaki sfera realna znajduje odzwierciedlenie w sferze finansowej działalności przedsiębiorstwa			
Kształtowanie umiejętności czytania sprawozdań finansowych i wykorzystywania informacji z nich płynących, przewidywania skutków podejmowanych decyzji finansowych			
Kształtowanie kompetencji pozwalających rozumieć istotę zjawisk finansowych zachodzących w przedsiębiorstwie i wykorzystywać je do podejmowania decyzji finansowych			
<b>Metody dydaktyczne:</b>			<b>Metody oceniania:</b>
MP1	wykład informacyjny		MO1 egzamin pisemny
MP2	opis		MO2 aktywność w trakcie zajęć
MP3	pogadanka		MO3 praca projektowa
MP4	studium przypadku		
MC1	ćwiczenie praktyczne		

## Wykład

W1	Wprowadzenie do finansów przedsiębiorstw
W2	Konstrukcja sprawozdań finansowych i ich analiza
W3	Wartość pieniądza w czasie
W4	Decyzje inwestycyjne
W5	Rachunek przepływów pieniężnych Cash Flow
W6	Kształtowanie struktury kapitału w przedsiębiorstwie
W7	Faktoring

## Ćwiczenia

C1	Wprowadzenie do finansów przedsiębiorstw
C2	Konstrukcja sprawozdań finansowych i ich analiza
C3	Wartość pieniądza w czasie
C4	Decyzje finansowe krótkoterminowe: leasing vs kredyt
C5	Decyzje inwestycyjne długoterminowe: porównanie opłacalności przedsięwzięć gospodarczych

## Literatura podstawowa

1 J. Ostaszewski, T. Cicerko, K. Kreczmańska-Gigol, P. Russel, Finanse spółki akcyjnej, Difin, Warszawa 2009.
---

## Literatura uzupełniająca

1 T. Cicerko, P. Russel, Prawno-ekonomiczne aspekty leasingu, Oficyna Wydawnicza SGH, Warszawa 2008.
2 G. Gołębiowski, A. Tłaczała, Analiza finansowa w teorii i w praktyce, Difin, Warszawa 2013
3 K. Kreczmańska-Gigol, R. Pajewska-Kwaśny, Faktoring. Przewodnik dla przedsiębiorcy, Dziennik-Gazeta Prawna, Warszawa 2010, (e-book).

## Warunki zaliczenia

Warunkiem zaliczenia jest aktywny udział w ćwiczeniach oraz uzyskanie pozytywnej oceny z egzaminu pisemnego.

## Przykłady pytań zaliczeniowych

Czym jest factoring?  
Kapitały własne i obce w przedsiębiorstwie  
Wskaźniki analizy finansowej  
Metody sporządzania sprawozdania cash flow

## Obciążenie pracą studenta

*Studia stacjonarne/niestacjonarne*

Forma pracy studenta	Wykład		Ćwiczenia		Suma	
Zajęcia z bezpośrednim udziałem nauczyciela	30 g	16 g	15 g	8 g	45 g	24 g
Zapoznanie się z literaturą przedmiotu	20 g	25 g			20 g	25 g
Przygotowanie się do zajęć			20 g	26 g	20 g	26 g

Przygotowanie się do kolokwium							
Realizacja zadanych ćwiczeń i zadań			20 g		25 g		20 g 25 g
Przygotowanie sprawozdania z ćwiczeń							
Przygotowanie projektu / pracy							
Przygotowanie się i udział w egzaminie	20 g		25 g				20 g 25 g
	70 g		66 g	55 g		59 g	125 g 125 g

<b>Efekty uczenia się</b>	<b>KEK</b>	<b>Treści kształcenia</b>	<b>Metody dydaktyczne</b>	<b>M. oceniania</b>
Zna i rozumie podstawowe pojęcia z zakresu finansów przedsiębiorstwa. Rozumie strukturę i funkcjonowanie sprawozdania cash flow sprządanego metodą bezpośrednią i pośrednią. Zna zasady oceny opłacalności inwestycji według kryterium NPV oraz IRR	K_W01	W2 W5 W4 C2 C5 C4	MP1, MP2, MP3, MP4 MC1, MC2	MO1, MO2
Zna i rozumie pojęcie wartości pieniądza w czasie. Zna pojęcie faktoringu, rozumie zasady funkcjonowania faktoringu pełnego, niepełnego i mieszanego. Zna zasady konstruowania struktury kapitału w przedsiębiorstwie	K_W04	W3 W7 W6 C3 C7 C6	MP1, MP2, MP3, MP4	MO1, MO2
Potrafi porównać opłacalność kredytu i leasingu w finansowaniu pozyskania środka trwałego	K_U02	W4 C4	MP1, MP2, MP3, MP4 MC1, MC2	MO1, MO2
Potrafi ocenić opłacalność inwestycji według kryterium NPV oraz IRR	K_U03	W4 C5	MP1, MP2, MP3, MP4 MC1, MC2	MO1, MO2
Ma świadomość znaczenia finansów w funkcjonowaniu przedsiębiorstwa	K_K02	W1-W7 C1-C7	MP1, MP2, MP3, MP4, MC1, MC2	MO1, MO2